



## *MOTION*

2016-03-23

### **Ett Tyresö för alla - ny integrationsplan för Tyresö**

De senaste årens utveckling i omvärlden har på en rad områden även påverkat vår kommun vilket också inneburit nya utmaningar och åtaganden för Tyresö kommun.

Vi har upplevt dramatiska förändringar som medfört att många människor lämnat krigshärjade länder, något som i sin tur inneburit flyktingströmmar som vi inte upplevt sedan slutet av 1900-talet.

Tyresö har sedan många år varit en kommun där ett antal av kommuninnevånarna har sitt ursprung från andra länder. För tio år sedan hade Tyresö 4252 utlandsfödda medborgare och om man även räknade med deras barn blev siffran 5685.

Idag har uppemot 10 000 tyresöbor utländsk bakgrund och nästan 7 000 av dem är födda i annat land än Sverige. Det betyder att var sjätte tyresöbo har kommit hit från ett annat land och etablerat sig i sitt nya hemland och sin nya hemkommun.

Fram till 2011 hade Tyresö kommun en integrationsplan som var tänkt att fungera som en vägvisare för kommunens invånare beträffande kommunens arbete med integration och etnisk mångfald.

Arbetet med framtagandet av Integrationsplanen inleddes under våren 2006 med tjänstemän från några av kommunens förvaltningar. Syftet med att utarbeta en integrationsplan var att skapa ett levande dokument som skulle fungera som en vägvisare för kommunens invånare beträffande kommunens arbete med integration och etnisk mångfald.

Integrationsplanen "Ett Tyresö för alla" antogs i kommunfullmäktige den 12 december 2006 och gällde för åren 2007-2010.

I integrationsplanen framgick att såväl åtagande som resultat med Integrationsplanen skulle utvärderas och följas upp. En slutlig utvärdering med fördjupad analys skulle redovisas under 2011.

Den slutliga utvärderingen av integrationsplanen presenterades för gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-05-26. Resultatet pekade på att Integrationsplanen dittills inte fått någon påtaglig genomslagskraft i kommunens verksamheter. Anledningar som framfördes då var att förankringen varit för svag samt en alltför detaljstyrd plan.

Vid gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde 2013-10-24 fick utvecklingsförvaltningen i uppdrag att kartlägga hur det fortsatta arbetet

med integrationsplanen fortskred. Kartläggningen redovisades för nämnden 2014-03-30. Slutsatsen var att integrationsplanen "Ett Tyresö för alla" hade antagits för åren 2007-2010 och var därmed inaktuell och borde tas bort som ett kommunövergripande styrdokument.

Utifrån den avlämnade redovisningen yrkade vi att nämnden skulle till kommunstyrelsen påtala behovet att aktualisera integrationsplanen och att initiera framtagandet av en aktuell integrationsplan. Yrkandet avlogs.

Vid samma tillfälle redovisades även förvaltningens utredning om flyktingmottagning och överlämnades därefter till Kommunstyrelsen för vidare hantering.

### **Nytt utgångsläge och framtidsperspektiv**

Efter det senaste årets händelseutveckling står det klart att vi nu har en helt nytt utgångsläge beträffande behovet av en sammanhållen och genomtänkt integrationsplan för Tyresö. Under 2016 kommer kommunen att ta emot sammanlagt 170 personer, både barnfamiljer och ensamkommande vuxna. Därutöver tar kommunen emot ensamkommande barn och unga. Vi kan också förvänta oss ett okänt antal nyanlända som kommer på eget initiativ och som kan behöva hjälp och vägledning för att etablera sig.

I det perspektivet föreslår vi att kommunen utarbetar en ny integrationsplan för Tyresö. Den kan ta sin utgångspunkt från den tidigare planen, men ska utformas som en konkret och koncentrerad handlingsplan för kommunens olika verksamheter i fråga om att hjälpa och vägleda nyanlända i deras etablering i kommunen.

En ny integrationsplan bör även rikta sig till och engagera raden av aktörer utanför den kommunala sfären, hela föreningslivet och medverkan från näringsliv och frivilligorganisationer som alla utifrån sina respektive kunskaper och resurser och i samverkan med kommunen kan medverka i etableringsarbetet och tillföra detta arbete mycket kraft, kompetens och resurser.

### Med anledning av ovanstående yrkar vi

att Tyresö kommun, i samverkan med föreningslivet, näringslivet och frivilligorganisationerna, skyndsamt tar fram en ny plan för integrationsarbetet i Tyresö,

att arbetet ska leda till att den nya integrationsplanen kan komma till praktisk användning senast vid årsskiftet 2016/2017.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen

  
Kristjan Vaigur

  
Pål Keusch